
UCHWAŁA NR IV/28/2015
RADY GMINY WINNICA

z dnia 27 lutego 2015 r.

w sprawie dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
 

      Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z  2013r.  Nr  594),  w  związku  z  art.  24  ust.  6  ustawy z  dnia  7  czerwca  2001r.  o  zbiorowym
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z  2015 poz. 139), Rada Gminy
Winnica uchwala co następuje:

§ 1

Uchwala się dopłatę do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę dla odbiorców posiadających
indywidualne przyłącze wodociągowe (dla gospodarstw domowych) z terenu Gminy Winnica na
okres od dnia 01 kwietnia 2015r. do dnia 31 marca 2016r. w wysokości:

      1) 0,26 zł netto plus 8% VAT, tj 0,28 zł brutto  do ceny 1 m³ wody,

w  wyniku  tego  taryfowe  ceny  dla  odbiorców  indywidualnych  (dla  gospodarstw  domowych)
zbiorowego zaopatrzenia w wodę wyniosą:
      1) cena wody: 2,22 zł netto plus 8% VAT, tj. 2,40 zł brutto.

§ 2

Dopłata o której mowa w § 1 będzie przekazywana Zakładowi Budżetowemu Spółka z o. o. w
Winnicy  po  przedłożeniu  przez  Spółkę  faktur  (rozliczenia  za  faktycznie  dostarczoną  wodę  do
odbiorców indywidualnych), w  kwartalnych okresach rozliczeniowych. 

§ 3

Źródłem pokrycia zobowiązania będą środki finansowe zapewnione w budżecie gminy  

§ 4

Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 01 kwietnia 2015r.



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr IV/28/2015

Rady Gminy Winnica
z dnia 27 lutego 2015 r.

w sprawie dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę  
 

       Wniosek  o  zatwierdzenie  taryf  dla  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  i  zbiorowego
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Winnica na okres od dnia 01 kwietnia 2015r.  do dnia 31
marca 2016r. zawiera następujące ceny wody:

Cena wody za 1 m³ dostarczanej  dla wszystkich odbiorców  na terenie Gminy Winnica będzie
wynosiła – 2,48 zł netto plus 8% VAT, tj. 2,68 zł brutto;

Art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z  2015r.  poz. 139) stanowi, że rada gminy może podjąć uchwałę o
dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Dopłatę gmina
przekazuje przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu.

Biorąc  pod  uwagę  ochronę  odbiorców  posiadających  indywidualne  przyłącza  wodociągowe
(gospodarstwa domowe), wnioskuje się do rady gminy o wprowadzenie dopłaty do taryfowych cen
wody  w wysokości – 0,26 zł netto do ceny 1 m³ wody  plus 8% VAT, tj 0.28 zł brutto.

W wyniku tego taryfowa cena 1 m³ wody dla odbiorców posiadających indywidualne przyłącza
wodociągowe (gospodarstwa domowe)  wyniesie – 2,22 zł netto plus 8% VAT tj. 2,40 zł brutto.

Pozostałą część należności za dostawę wody uregulują odbiorcy usług.
Przewidywane  koszty  dopłat  z  budżetu  gminy  w  roku  2015  –  34.500,00  zł  i  w  okresie  od
01.01.2016r. do 31.03.2016r. - 11.500,00 zł.


